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ỦY BAN NHÂN DÂN  

QUẬN DƯƠNG KINH  
 

 

Số:       /KH- UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                     Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

 

Dương Kinh, ngày       tháng      năm 2023 
 

 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Giải Bóng bàn quận Dương Kinh năm 2023 

 

Thực hiện kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể 

thao chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2023, chào mừng kỷ niệm 16 năm 

ngày thành lập quận Dương Kinh (19/12/2007 - 19/12/2023), hướng tới kỷ niệm 

94 năm ngày Thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, đón tết Dương lịch, Nguyên 

đán Giáp Thìn 2024, UBND quận Dương Kinh xây dựng Kế hoạch tổ chức giải 

Bóng bàn quận Dương Kinh năm 2023, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Tuyên truyền vận động các tầng lớp Nhân dân tích cực luyện tập thể 

thao, tham gia thi đấu để rèn luyện thân thể, nâng cao sức khỏe, góp phần giáo 

dục nhân cách, lối sống lành mạnh, nâng cao đời sống tinh thần, đẩy mạnh 

phong trào "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại"; động viên 

phát triển phong trào thể thao của quận và thành phố.  

- Tạo không khí thi đua sôi nổi, cổ vũ động viên các cơ quan, doanh 

nghiệp, đơn vị, trường học và Nhân dân trong quận thêm tự hào, tiếp tục phát 

huy tinh thần đoàn kết, đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, góp phần thực 

hiện thắng lợi các nhiệm vụ, mục tiêu phát triển kinh tế, văn hóa- xã hội của 

quận và thành phố năm 2023. 

 - Thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, thành phố, 

chào mừng kỷ niệm 16 năm ngày thành lập quận Dương Kinh (19/12/2007 - 

19/12/2023). 

2. Yêu cầu 

Giải Bóng bàn quận Dương Kinh năm 2023 được phát động rộng khắp các 

phường, cơ quan, doanh nghiệp, đơn vị, trường học trên địa bàn quận. Tổ chức 

với không khí vui tươi, đoàn kết, an toàn, đảm bảo tính công bằng, trung thực. 

Thông qua Giải tuyển chọn, bồi dưỡng các VĐV tiêu biểu tham gia các giải 

thành phố tổ chức. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

- Là các VĐV đang sinh sống, công tác, học tập, sinh hoạt tại các phường, 
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cơ quan, doanh nghiệp, đơn vị, trường học trên địa bàn quận, đã qua tập luyện 

môn bóng bàn, có đủ sức khoẻ, tư cách đạo đức tốt đều được tham gia thi đấu. 

- Các VĐV đang hưởng chế độ chính thức tại Trung tâm đào tạo VĐV thành 

phố không được tham gia. 

III. THỜI  GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian tổ chức: dự kiến ngày 09-10/12/2023. 

2. Địa điểm: Nhà luyện tập thể thao Trường THPT Mạc Đĩnh Chi. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao vào Thông tin  

        - Chủ trì tham mưu cho UBND quận xây dựng kế hoạch, Điều lệ và triển 

khai kế hoạch tổ chức Giải Bóng bàn quận Dương Kinh năm 2023.  

- Phát động, hướng dẫn các đơn vị, cơ sở đăng ký tham gia. 

- Tiếp nhận và thẩm định hồ sơ vận động viên đăng ký tham gia thi đấu. 

      - Chuẩn bị kinh phí, công tác chuyên môn, cơ sở vật chất, trang trí khánh 

tiết cho việc tổ chức Giải. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao chuẩn bị về công tác 

tổ chức, chuyên môn, trọng tài, vận động tài trợ cho Giải. 

- Hướng dẫn công tác tuyên truyền về ý nghĩa của việc tổ chức Giải Bóng bàn 

quận Dương Kinh năm 2023. 

3. Trường THPT Mạc Đĩnh Chi 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Thông tin quận chuẩn bị 

cơ sở vật chất phục vụ Giải. Tuyên truyền đến đội ngũ giáo viên, học sinh về 

mục đích, ý nghĩa, nội dung của việc tổ chức Giải Bóng bàn và chuẩn bị lực 

lượng tham gia. 

- Bố trí lực lượng bảo vệ hướng dẫn, trông coi xe trong ngày tổ chức Giải. 

4. Văn phòng HĐND &UBND quận 

Sắp xếp phòng họp triển khai kế hoạch, bốc thăm thi đấu; phối hợp với 

Trung tâm Văn hoá - Thể thao quận tham mưu cho UBND quận tổ chức khai 

mạc Giải Bóng bàn: về thành phần đại biểu, phát hành giấy mời đại biểu, làm 

công tác tổ chức, bố trí bộ phận biên tập Cổng thông tin điện tử quận đưa tin 

trên cổng Thông tin điện tử quận. 

5. Phòng tài chính - Kế hoạch 

Tham mưu Ủy ban nhân dân quận duyệt cấp kinh phí để tổ chức Giải Bóng bàn 

quận Dương Kinh năm 2023 và hướng dẫn các đơn vị, phường sử dụng kinh phí 
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đảm bảo đúng quy định. 

7. Công an quận 

- Tuyên truyền trong lực lượng cán bộ chiến sỹ về mục đích, ý nghĩa, nội 

dung của việc tổ chức Giải Bóng bàn và chuẩn bị lực lượng tham gia. 

- Xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông cho việc tổ 

chức Giải. 

8. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Tuyên truyền đến đội ngũ giáo viên các trường học trên địa bàn quận về 

mục đích, ý nghĩa, nội dung của việc tổ chức Giải Bóng bàn; động viên lực 

lượng tham gia. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Thông tin quận bố trí lực 

lượng giáo viên có chuyên môn tham gia tổ trọng tài điều hành thi đấu tại Giải. 

9. Trung tâm Y tế quận: 

- Bố trí lực lượng y tế đảm bảo về sức khỏe cho các VĐV khi có tình huống 

xảy ra trong những ngày tổ chức Giải.   

10. Ủy ban nhân dân các phường, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp 

- Tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ, công chức viên chức, lực lượng vũ 

trang, học sinh sinh viên và người lao động về ý nghĩa việc tổ chức Giải Bóng 

bàn, việc tham gia rè luyện, thi đấu để rèn luyện thân thể, hoạt động thể thao góp 

phần nâng cao sức khỏe.  

- UBND các phường, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp chuẩn bị lực lượng vận 

động viên tham gia Giải. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Bóng bàn quận Dương Kinh năm 2023. 

Đề nghị UBND các phường, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tích cực tuyen 

truyền, chuẩn bị lực lượng tập luyện, tham gia thi đấu để góp phần vào thành 

công chung của Giải. 

 Nơi nhận: 

- Sở VH&TT TP;                 

- TT Quận ủy; TT HĐND quận; 

- CT, các PCT UBND quận; 

- VP QU, VP HĐND&UBND quận; 

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp 

thuộc quận, đơn vị phối quản trên địa bàn quận; 

- UBND các phường; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
  

   

 

 

   

Nguyễn Trí Nhân 
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